
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 229 CIG
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio POLIZIA URBANA CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

VIGILANZA

Numero  6   Del  28-12-17

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: ACQUISTO  AUTOVETTURA  DI SERVIZIO AREA VIGILANZA.
PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



RICHIAMATE:
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 29.03.2017 con la quale è
stato approvato il Bilancio di previsione per le annualità 2017;
la Delibera della Giunta Comunale n. 33 in data 11.05.2017 è stato approvato il
PEG per l’anno 2017-2019;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 18.12.2017 con la quale è
stata approvatala variazione al Bilancio di previsione 2017;

RILEVATO:
La necessità dell’acquisto di un veicolo per gli usi e i compiti del Servizio di
Polizia Locale dato che al momento l’ufficio di Polizia Locale non è dotato di
un veicolo idoneo;
Che la particolare morfologia territoriale montuosa, soprattutto nel periodo
invernale, rende difficile raggiungere, in assenza di specifico mezzo a trazione
integrale, alcune frazioni del comune;
Che, per motivi climatici, risulta probabile durante l’arco dell’anno il verificarsi
di precipitazioni a carattere nevoso e che le strade siano rese sdrucciolevoli da
pioggia e ghiaccio;
Che si rende necessario integrare il parco auto comunale, con autovettura che
per caratteristiche sia adatta al territorio ed ai servizi da svolgere nelle
specifiche mansioni della Polizia Locale;

RITENUTO di provvedere in merito prenotando il conseguente impegno a carico del
bilancio;

RICORDATO che il principio della competenza finanziaria potenziata di cui
all’allegato 1 del DPCM 28/12/2011 prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente
perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando
l’obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa viene
a scadenza;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 18/07/2017 con il quale sono state attribuite le
posizioni organizzative e le funzioni dirigenziali dell’Area Vigilanza ai sensi dell’art.
107 del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di prenotare l’impegno di spesa pari ad € 20.000,00 necessario all’acquisto di
un veicolo per gli usi e i compiti del Servizio di Polizia Locale del Comune di
Pietracamela;
Di imputare tale prenotazione sul corrente esercizio finanziario come segue:

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi.

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi
contabili  D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

3030/1
Acquisto
autovettura

7 1 2 2 1 4 1 2018
€

20.000,00

ImportoN. Cap.

Impegno CIG CUP

Descrizione Miss.

VIGILANZA n. 6 del 28-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 28-02-2018 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


